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W lutym zostały podpisane umowy z wykonawcą i inspektorem nadzoru
budowlanego na realizację inwestycji „Poprawa efektywności energetycznej
w budynku SP w Dąbrówce Wielkiej. Wartość zadania to ponad 768.000,00 zł
brutto. Szkoła będzie w całości ocieplona, zostaną wymienione okna i drzwi
oraz instalacja C.O. 

Odbyło się pierwsze spotkanie w miejscu prowadzenia robót, w szkole
w Dąbrówce Wielkiej. W spotkaniu z wyko-
nawcą i inspektorem nadzoru wzięła udział Wójt
Gminy Zgierz Wioleta Głowacka i pracownicy
urzędu gminy. Przeprowadzono oględziny
budynku i omówiono zakres prac. 

- Ta inwestycja jest niezbędna dla polepszenia
warunków nauki dzieci i poprawy funkcjonowa-
nia szkoły.  Dzięki zaplanowanym pracom
zmniejszymy wzrastające wydatki na ogrzewa-
nie budynku. Jeszcze w tym roku uczniowie,
nauczyciele, ale również mieszkańcy Dąbrówek
będą mogli korzystać z odnowionego budynku
szkoły – mówi Wójt Gminy Zgierz Wioleta
Głowacka.

Inwestycja będzie dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach programu priorytetowego
„Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach
komunalnych należących do jednostek samorządu terytorialnego w celu zmniejsze-

nia emisji zanieczyszczeń do atmosfery” – IV edy-
cja na zadanie pt.: „Poprawa efektywności
energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej
w Dąbrówce Wielkiej”. 
Zakres planowanych prac, obejmuje między
innymi: izolację przeciwwilgociową oraz docieple-
nie ścian fundamentowych, docieplenie ścian
zewnętrznych wraz z kolorystyką, docieplenie
stropu pod nieogrzewanym poddaszem, docieple-
nie stropodachu, wymianę obróbek blacharskich,
parapetów, orynnowania, częściową wymianę

stolarki okiennej, wymianę stolarki drzwiowej, wykonanie opaski wokół budynku,
modernizację instalacji c.o., remont instalacji odgromowej, przemurowanie
kominów, remont schodów zewnętrznych.
Wysokość dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Łodzi: 413 417,00 zł,
w tym: z pożyczki 124 026,00 zł, z dotacji: 289 391,00 zł

Budowa oświetlenia będzie realizowana przy drodze wojewódzkiej Nr 708
na odcinku Bądków - Warszyce. Wartość prac i nadzoru budowlanego to ponad
218.000,00 zł brutto. Nowa linia oświetleniowa zostanie poprowadzona wzdłuż
drogi wojewódzkiej na odcinku 910 m i w drodze gminnej do stacji transformatoro-
wej na odcinku 250 m. 

Budowa oświetlenia ruszy też w Michałowie. Dla tej inwestycji są również
podpisane umowy z wykonawcą i inspektorem nadzoru budowlanego. Wartość
umów to 89.500,00 zł. Zakres  prac w Michałowie obejmie budowę linii oświetlenia
na długości ok. 700 metrów, ustawienie 18 słupów z lampami LED oraz rozbudowę
rozdzielnicy oświetlenia ulicznego z jej wyposażeniem.

Wiele inwestycji, po przeprowadzonych wcześniej rozeznaniach cenowych,
jest na etapie zawarcia umów na dokumentację projektową. Wykonawcy będą
w tym roku realizować projekty:
- na rozbudowę sieci wodociągowej w Besiekierzu Rudnym;
- w Dąbrówce Wielkiej na odcinku Dąbrówka Wielka – droga do cmentarza;
- opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę dachu starej części 

Szkoły Podstawowej w Szczawinie;
- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogi gminnej 

w miejscowości Besiekierz Nawojowy, realizowanego ze środków Funduszu 
sołeckiego; 

- opracowanie dokumentacji projektowej w ramach zadania inwestycyjnego 
pn. „Likwidacja oczyszczalni ścieków w Lućmierzu oraz budowa kanaliza-

cji sanitarnej do połączenia z istniejącą kanalizacją w miejscowości Rosanów”. 

Poprawa jakości powietrza to dla nas wszystkich wyzwanie cywilizacyjne, każdemu
z nas powinno zależeć, aby było ono czyste. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi realizuje program rządowy „Czyste Powietrze”.
Celem tego programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej
budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Od ubiegłego roku wnioski można składać także elektronicznie, za pośrednictwem
strony internetowej. Poniżej wykaz numerów telefonów, pod które można zadzwonić
i uzyskać więcej informacji.

Będzie oszczędniej w szkole w Dąbrówce

Przygotowywane projekty 
na kolejne inwestycje

Już podpisane umowy na oświetlenie
wzdłuż dróg                            

Program Czyste Powietrze
Zachęcamy do składania wniosków             

Na początku marca Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka i Wojewoda Łódzki
Tobiasz Bocheński wzięli udział we wspólnej konferencji prasowej poświęconej
rządowym dotacjom na sprawowanie opieki nad grobami i cmentarzami wojennymi.
W tym roku województwo łódzkie otrzymało na ten cel rekordową kwotę 1,2 mln zł. 
Gminie Zgierz w ramach zawartego porozumienia przyznano kwotę 145.000,00 zł
na upamiętnienie Polaków, zamordowanych przez Niemców w czasie II wojny świa-
towej i pochowanych w Lesie Lućmierskim. W 2022 roku będziemy obchodzić
80. rocznicę zbrodni zgierskiej dokonanej 20 marca 1942 roku na Placu Stu Straconych
w Zgierzu.
- Suma otrzymana z dotacji pozwoli nam przygotować pomnik godny pamięci niewinnie
przelanej krwi cywilów i zachować wspomnienie tej tragedii dla kolejnych pokoleń
– powiedziała Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka.

Przypomnijmy, 79 lat temu, 6 marca 1942 roku żołnierz Armii Krajowej Józef
Mierzyński w obronie własnej zastrzelił dwóch gestapowców. Niemcy w odwecie
rozstrzelali na Placu Stodół 100 Polaków przywiezionych głównie z łódzkich więzień,
96 mężczyzn i 4 kobiety. Po egzekucji ciała przewieziono do lasu w Lućmierzu i tam
zakopano w zbiorowej mogile. Miał to być przykład dla innych Polaków, dlatego
na egzekucję spędzono z okolicznych wsi i samego Zgierza około 3500 osób. 

W samym Lesie Lućmierskim pogrzebanych jest znacznie więcej ofiar hitlerowskiej
zbrodni. W istniejącej tam skromnej mogile znajdują się także szczątki zamordowa-
nych więźniów z Radogoszcza i łódzkiego getta.

Zawarte porozumienie zakłada między innymi budowę tablic inskrypcyjnych umiesz-
czonych na granitowych blokach, budowę krzyża oraz wyłożenie terenu kostką
granitową. Prace powinny zakończyć się pod koniec tego roku.                                    [AT]

Gmina wybuduje pomnik poświęcony

ofiarom zbrodni zgierskiej                     

Co nowego w inwestycjach?

Konferencja prasowa Wójt Gminy Zgierz Wiolety Głowackiej 

i Wojewody Łódzkiego Tobiasza Bocheńskiego

Dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi

Czekamy na wasze telefony:

Program Czyste Powietrze infolinie dla osób fizycznych w zakresie:
- zasad udzielania dofinansowania 

Infolinia ogólnopolska 22 340 40 80;               infolinia PPCP w Łodzi tel.  42 208 20 91
Infolinia dotycząca złożonych wniosków o dofinansowanie tel. 42 663 41 16
Infolinia w zakresie wniosków o płatności i rozliczenia PPCP
tel.  42 66 34 106.
Tel. 42 207 14 80 dla osób fizycznych w zakresie: PP Moja
Woda, usuwanie azbestu, przydomowe oczyszczalnie, wapno-
wanie gleb.
Tel. 42 66 34 118 dla przedsiębiorców, JST, PJB, organizacji
społ. i innych podmiotów instytucjonalnych w zakresie:
zasad udzielania dofinansowania inwestycji.
Tel. 42 66 34 156 dla przedsiębiorców, JST, PJB, organizacji
społ. i innych podmiotów.
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W niedzielne przedpołudnie 28 lutego br. krwiodawcy zebrali ponad
10 litrów krwi. Zbiórkę zorganizował Klub Honorowych Dawców Krwi,
który działa przy Szkole Podstawowej w Białej.
W akcji wzięło udział 27 osób, członków Klubu oraz nowych krwiodawców.
Krew mogły oddać 23 osoby. Następną akcję Klub planuje już w maju.
- Możemy oddać część siebie dla innych. Wydaje mi się, że chęć dzielenia się
i świadomość realnej pomocy jest coraz większa. Wzruszające i pocieszające
jest to, że coraz więcej młodzieży zgłasza się do naszego Klubu. Jesteśmy też dużą
grupą znajomych. Wspólnie spędzamy czas. Organizujemy ogniska, świąteczne spot-
kania. Często osoby, które nie mogą już oddawać krwi zostają w naszym klubie,
żeby pomagać przy zbiórkach – mówi prezes Tomasz Stańczykowski.

Pierwsza akcja oddawania krwi odbyła się w 2006 roku. Przez kolejne dwa lata
chętni spotykali się na kolejnych zbiórkach. W 2008 roku Klub został zarejestro-
wany. Krwiodawcy pierwszy duży jubileusz 10-lecia istnienia, obchodzili w 2018
roku. 
Wielu klubowiczów jest odznaczonych Złotymi odznakami zasłużonego Dawcy
Krwi. 

Od początku trwania zbiórek, krew pobiera zorganizowana ekipa Regionalnego
Centrum Krwiodawstwa w Łodzi. Chętni, którzy chcieliby oddawać krew,
ale nie wiedzą czy mogą zostać krwiodawcami, znajdą potrzebne informacje
na stronie www.krwiodawstwo.pl w zakładce „Jak zostać krwiodawcą”.           [AK]

Dobrze jest się dzielić

Wzruszająca, pouczająca, pozostająca w pamięci taka jest wystawa „Dzieci
bez dzieciństwa”, którą przygotowało Gminne Centrum, Kultury, Sportu, Turystyki
i Rekreacji w Dzierżąznej. Podczas symbolicznego otwarcia Wójt Gminy Wioleta
Głowacka podkreśliła, że „o historii nawet tej trudnej mówić należy,
a dzieciom, które przebywały w tym Niemieckim Obozie Koncentracyjnym
dla Małoletnich należy się pamięć”. Na koniec podziękowała Pani Magdalenie
Hauke, byłej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej oraz pracownikom Ośrodka
za przygotowanie wystawy.
Przypomnijmy, że w roku 1942 w Łodzi przy ul. Przemysłowej powstał Prewen-
cyjny Obóz Policji Bezpieczeństwa dla Młodzieży Polskiej. Taka była jego oficjalna
nazwa, w rzeczywistości był to obóz koncentracyjny dla polskich dzieci. Na terenie
dzisiejszego Gminnego Centrum, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji istniała
do 1945 roku jego filia.

Od 1 marca 2021 roku wystawę stacjonarną można zwiedzać indywidualnie
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
– poniedziałek – piątek w godz. 8.00 -16.00,
– sobota – niedziela w godz. 14.30 – 18.00. 
W sobotę i niedzielę po wystawie oprowadza kustosz. Gorąco zapraszamy
PAMIĘTAJMY

Informujemy Państwa, że zostało jeszcze kilka wolnych miejsc na wyjazd
do Ustronia Morskiego.
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą i dokonania rezerwacji.
Szczegóły w GCKSTiR w Dzierżąznej pod nr telefonu (42) 717 84 66.

Parafianie Parafii świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Szczawinie
pożegnali dotychczasowego proboszcza ks. Ryszarda Szymachę.

Od lutego, probostwo objął ks. Robert Kuźma. Parafianie powitali nowego
Proboszcza, przekazując symboliczny
klucz do parafii i świątyni.
Przed nominacją ks. Robert Kuźma
był wikariuszem w parafii św. Franciszka
z Asyżu w Łodzi. Święcenia kapłańskie
przyjął w 1999 r. To pierwsze probostwo
w dwudziestodwuletniej posłudze
kapłańskiej. Jest siedemnastym probosz-
czem parafii w Szczawinie, licząc kapła-
nów, którzy sprawowali tę funkcję
od 1920 r. W posłudze kapłańskiej
ksiądz kieruje się mottem: „Wszyscy
mamy się stawać  lepszymi w oczach
Boga i ludzi”. 

Życzenia wytrwałości w budowaniu
wspólnoty Parafian oraz owocnej
posługi kapłańskiej dla parafii złożyła
księdzu Proboszczowi Robertowi
Kuźmie Wójt Gminy Zgierz Wioleta
Głowacka.                       [AK]

Obyśmy nie zapomnieliNowy kapłan w Parafii w Szczawinie

Wójt Wioleta Głowacka dziękuje p. Magdalenie Hauke za przygotowanie wystawy

Oferta dla Seniorów - wyjazd do Ustronia Morskiego

Ks. Robert Kuźma
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MIASTO – OGRÓD 
Koncepcja urbanistyczna dla Grotnik

Stara koncepcja miasta - ogrodu zrodziła się pod koniec
XIX wieku w odpowiedzi na pogarszające się warunki miesz-
kania i życia w miastach. Twórcą był Ebenezer Howard.
W Polsce koncepcja miasta – ogrodu przybierała postać
osiedli oddalonych od obszarów przemysłowych, zgodnie
z hasłem „Mieszkaj na wsi – pracuj w mieście”. W Łodzi
moda na miasta – ogrody nastała w okresie międzywojen-
nym wraz z zapotrzebowaniem na domy letniskowe. Do bu-
dowania prostych domków idealne okazały się zalesione
tereny położone niedaleko miasta. 
Miasta - ogrody w regionie łódzkim planowano z inicjatywy
ówczesnych właścicieli majątków ziemskich, którzy w doko-
naniach angielskich urbanistów widzieli pomysł na intratne
przedsięwzięcie. Uzyskawszy odpowiednią zgodę, dzielili
ziemię na działki, wyznaczając następnie infrastrukturę pod
przyszłą osadę letniskową. Tak też postąpili Jungowscy
właściciele Grotnik. W 1928 r. małżeństwo Jungowskich
rozpoczęło parcelację majątku z zamiarem stworzenia
letniska. Działki wypoczynkowe kupowali głównie zamożni
mieszkańcy miast aglomeracji łódzkiej. Nowa osada zyskała
znaczenie po wybudowaniu linii kolejowej Zgierz – Kutno.

STOWARZYSZENIA
Koło Gospodyń Wiejskich Grotniki – Ustronie
Ochotnicza Straż Pożarna w Ustroniu 
Stowarzyszenie proekologiczne Grotniki – Jed-
licze – Ustronie „Pinia” – www.grotniki.pl 
Stowarzyszenie Linda – www.stowarzyszenie-
linda.pl
Azyl dla kotów – Grotniki – społeczna inicjatywa
opieki nad zwierzętami.

STATYSTYKA
W sołectwie Grotniki mieszka 514 osób. W statysty-
kach przeważają kobiety. Obecnie w Grotnikach
mieszkają 262 panie i 252 panów (stan według zamel-
dowania).
W sołectwie Ustronie mieszka 578 osób. W Ustroniu
mieszka 300 pań i 278 panów (stan według zameldo-
wania).
Przewaga kobiet wśród mieszkańców ma swoje prze-
łożenie na reprezentację społeczności w samorzą-
dzie. Pani Danuta Bartłomiejczyk i Barbara
Ziółkowska są Sołtyskami, a pani Kinga Banasik
reprezentuje mieszkańców w Radzie Gminy Zgierz.
Obydwa sołectwa „remisują” w liczbie nowo narodzo-
nych mieszkańców. W 2020 r. w Grotnikach i Ustroniu
urodziło się 8 chłopców, po 4 w każdym sołectwie (na
100 urodzeń w całej Gminie Zgierz w 2020r.)
Powierzchnia Sołectwa Grotniki to 638,1 ha
Natomiast Ustronie zajmuje powierzchnię 1616,94 ha.

PRZYRODA
Przyroda w Grotnikach, pozostałości Puszczy Łódzkiej
Rezerwat „Dąbrowa Grotnicka" jest największym tego typu w rejonie Łodzi.

Grotnicki kompleks to 4000 ha lasu. Najcenniejsze są lite fragmenty dębowe ponad
stuletniego lasu, to ok. 100 ha dąbrowy. Występują również zbiorowiska leśne,
ze stanowiskami ponad 120 letnich drzew. W rezerwacie rosną dęby, graby, buki,
lipy i jawory. W runie leśnym, bardzo bogatym, występują gatunki całkowicie chro-
nione: goździk pyszny, lilia złotogłów, naparstnica zwyczajna, orlik pospolity, waw-
rzynek wilczełyko. Do gatunków częściowo chronionych należą: konwalia majowa,
kruszyna pospolita, kalina koralowa. W Dąbrowie Grotnickiej można spotkać żmiję
zygzakowatą
Grądy nad Lindą

Grądami określa się wielogatunkowe lasy liściaste, które rosną na żyznych glebach,
dlatego często były karczowane pod uprawy. Lasy grądowe są objęte ochroną.
Na terenie rezerwatu Grądy nad Lindą przeważają grądy, a nad samą rzeką wąskim
pasem - łęgi jesionowo-olszowe. Wszystkie drzewostany zakwalifikowano do stadium
regeneracji, oznacza to, że las powraca do formy naturalnej. W grądach, drzewosta-
nach wielogatunkowych, występują głównie: sosna, dąb, olcha, a także brzoza, jawor,
grab, lipa. W podszytach występują: kruszyna, leszczyna, grab, jarzębina, dąb,
czeremcha, trzmielina.

W drzewostanach położonych wzdłuż rzeki dominują olsza czarna, brzoza, miejs-
cami jesion, klon, wiąz.
W bogatym runie występują między innymi gatunki chronione: bluszcz, wawrzynek

wilczełyko, lilia złotogłów, barwinek i 3 gat. storczyków: listera jajowata, kukułka sze-
rokolistna, kukułka plamista. Ochronie częściowej podlegają: kopytnik, marzanka
wonna, konwalia, i 3 gat. krzewów: kalina, kruszyna i porzeczka czarna. Osobliwością
florystyczną rezerwatu jest gatunek górski, reglowy - kokoryczka okółkowa.
Tradycyjna fauna leśna wzbogacona jest o gatunki wodne takie jak: minog strumie-
niowy, traszki, żaby, jaszczurki, kaczki krzyżówki.
Ścieżki edukacyjne przygotowane przez Nadleśnictwo Grotniki

Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna „Brzegiem Lindy”. Ścieżka edukacyjna o długości
1700 m przygotowana przez Nadleśnictwo Grotniki prowadzi od mostku do Gospo-
darstwa Szkółkarskiego „Źródliska”. Idąc wzdłuż rzeki Lindy, można czytać informacje
na tematycznych tablicach poświęconych: ochronie przeciwpożarowej, gospodarce
łowieckiej, pozyskaniu drewna oraz rozpoznawaniu grzybów. 
Pomniki przyrody

Najbardziej okazała i zwarta jest Aleja lipowa złożona z ponad 180 sztuk drzew,
to lipy drobnolistne wysokości ok. 16 metrów. Aleja została wpisana do rejestru
pomników przyrody w 1995 r.
na podstawie informacji Nadleśnictwa Grotniki

Grotniki i Ustronie to miejscowości, które od wielu lat cieszą się zaintere-
sowaniem. Zakątek dla spragnionych spokoju, przestrzeni i zieleni. Sąsiedz-
two lasów, rezerwaty przyrody, rzeka Linda, wszystko to nadaje uroku
i zachęca do zamieszkania na stałe. 

Mieszkańcy dostrzegają piękno swojego otoczenia. W sołectwie Grotniki
działają dwa stowarzyszenia, których członkowie wyróżniają się aktywnością
w proponowanych dla społeczności grotnickiej akcjach społecznych,
spotkaniach sąsiedzkich i rajdach rowerowych. Są to: Stowarzyszenie
proekologiczne Grotniki – Jedlicze – Ustronie „Pinia” oraz Stowarzyszenie
Linda. Nie do przecenienia jest społeczna inicjatywa działania na rzecz
zwierząt: Azyl dla kotów – Grotniki.

Mieszkańcy skupiają się również wokół tradycyjnych organizacji z długą
historią, jak Koło Gospodyń Wiejskich Grotniki – Ustronie i Ochotnicza Straż
Pożarna Ustronie - Grotniki.

KGW działa od 1950 r. Panie uczestniczą w życiu sołectwa i gminy. Orga-
nizują warsztaty i spotkania tematyczne poświęcone tradycjom i obyczajom.
Włączają się w działalność kulturalną, współorganizując festyny, pikniki,
imprezy tematyczne. OSP w Ustroniu działa od 55 lat. Jednostka jest włą-
czona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Obok doświad-
czonych Druhów OSP w Ustroniu skupia młodzież w Młodzieżowej Drużynie
Pożarniczej. OSP w Ustroniu systematycznie zdobywa miejsca na podium
w gminnych zawodach pożarniczych. Druhowie reprezentują gminę podczas
zawodów powiatowych. 
W budynku strażnicy w Ustroniu działa filia Gminnej Biblioteki w Dzierżąz-
nej.  

Z cyklu nasze sołectwa - Grotniki i Ustronie

Sołtys sołectwa Grotniki 
Danuta Bartłomiejczyk

Kościół w Grotnikach

Altana w Grotnikach
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Ciekawostki historyczne
Najstarszym miejscem Grotnik jest osada Krzemień. Pierwsza nazwa tych

terenów pojawia się w 1775 roku, kiedy to ostatni król Polski Stanisław Au-
gust Poniatowski włączył Krzemień i pobliskie tereny do dóbr królewskich
przy Kasztelani Łęczyckiej. Nazwa Krzemień odnosi się do nazwy surowca
krzemień zbieranego tu dla potrzeb kasztelanii w Łęczycy.

Przy leśniczówce na Krzemieniu dochodzi do ulicy Ozorkowskiej piasz-
czysta droga przez las. Jest to dawny, szeroki dukt leśny. Kiedyś ważny szlak
handlowy, zwany „traktem parzęczewskim”, albo „traktem królewskim”,
łączący Parzęczew przez Zgierz z Łodzią. Droga szczególnie uczęszczana
w dni targowe przez rolników dowożących produkty do miasta i kupców
handlujących cukrem. Leśny trakt mógł być miejscem rabunków, pojawia się
określenie duktu jako „traktu zbójeckiego”.

Na terenie Grotnik, dzięki łatwo dostępnemu surowcowi, rozwijał się prze-
mysł celulozowy. Na początku XX w. Mielnikow, ówczesny właściciel Grotnik
przekształcił dawne małe czerpalnie w trzy fabryki papieru czerpanego.
Wybudował również tartak. W miejscu, w którym kiedyś stały fabryki
jest teraz Papiernia - przysiółek Grotnik.
„[...] Młyn w Grotnikach miał napęd z turbiny wodnej na rzece Lindzie. Był to
mały strumyk, biorący początek z naszych łąk pod wsią Kontrewers. Przed
młynem był dość duży zalew, gdzie spiętrzyła się woda. W zależności od na-
pływu wody ów młynarz puszczał stawidłami wodę na turbinę i tak był uru-
chomiony, czas pracy był określony ilością wody w stawie. Właściciel młyna,
pan Frajer, był z pochodzenia Niemcem[...].” Wspomnienia p. Zenona Koło-
dziejczaka z Lućmierza Kolonii, Na Ziemi Zgierskiej, Rok VIII Nr 5(86)
kwiecień 2000
Kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny, wybudowano
w latach 1933-38. Fundatorami byli właściciele majątku w Grotnikach
Sylwester i Maria Jungowscy. Świątynia została poświęcona 1933. W czasie
wojny Niemcy wykorzystali kościół jako kostnicę. Po wojnie świątynię odno-
wiono i rozbudowano. Obecnie w świątyni można odnaleźć aż trzy relikwia-
rze: św. Eugeniusza de Mazenoda i św. ojca Pio oraz relikwie św. Faustyny
Kowalskiej. W głównym ołtarzu kościoła znajduje się obraz olejny o wymia-
rach 114 x 195 cm namalowany na płótnie w 2016 roku, Niepokalane
Poczęcie Najświętszej Maryi Panny - ,,KRÓLOWA NIEBA" autorstwa:
M. Świątczaka.

ZNANI MIESZKAŃCY
GROTNIK
Michał Sosiński – kierownik
produkcji i zdjęć przy takich
polskich filmach i serialach jak:
„Popiół i diament”, „Chłopi”,
„Eroica”, „Jak rozpętałem drugą
wojnę światową”, „Noce i dnie” –
za ten film otrzymał nagrodę
indywidualną I stopnia Przewod-
niczącego Komitetu ds. Radia
i Telewizji z 1978 r. 
Michalina Tatarkówna - Maj-
kowska – z zawodu tkaczka,
polska działaczka partii komunis-
tycznej, I sekretarz Komitetu
Łódzkiego. Na emeryturze udzie-
lała się w oddziale łódzkim Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci,
na rzecz którego testamentem
przekazała mieszkanie w Łodzi
i dwie działki, jedna z nich
położona w Grotnikach. 
Henryk Gałązka – mieszkaniec
Grotnik, wspominany ciepło
przez sąsiadów. Pieczołowicie
i z pasją, przez pół wieku, tropił
historię swojej miejscowości.
Jak sam pisał: „Chcąc odpowie-
dzieć sobie na pytanie – Czy
wiesz gdzie mieszkasz? - posta-
nowiłem (...) szukać  (…)” „ Czas
ucieka i zaciera ślady, ludzie
odchodzą. Należy więc zrobić
wszystko, aby uchronić
od zapomnienia fakty, osoby,
zdarzenia i przekazać tę wiedzę
potomnym.(…)” Henryk Gałązka,
Grotniki wczoraj i dziś, 2006

Sołtys sołectwa Ustronie
Barbara Ziółkowska

Radny Rady Gminy Zgierz
Grzegorz Kieliba

Wiceprzewodnicząca 
 Rady Gminy Zgierz
Kinga Banasik

Panie z KGW Grotniki - Ustronie

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP

USTRONIE historia
Nie mamy zbyt wielu wiadomości historycznych o Ustroniu. Nieliczne

podajemy za panem Maciejem Wierzbowskim i informacjami zawartymi
w publikacji Korzenie Gminy Zgierz.
Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego z 1892 r. wymienia Ustronie.
Wówczas była to wieś w powiecie łódzkim, gminie Nakielnica i parafii
Parzęczew. Liczyła 24 domy, 252 mieszkańców i zajmowała 385 mórg.
Wiemy też, że do 1817 roku dzierżawcą klucza Chociszew był Wincenty
Starzyński, właściciel Ozorkowa. W skład majątku wchodziły wówczas:
wieś i folwark Chociszew, kolonia Pustkowa Góra, Małe Górne
(dziś Małogórne), Rexuł i Ustronie. 

Może ktoś z obecnych mieszkańców odnajdzie przodka w informacji z roku
1825 - “Katarzyna Ren (primo voto Bloch), zamieszkała w kolonij Ustronie
rozlicza się notarialnie z mężem Janem Jakubem”(pisownia orginalna).
Autor Korzeni gminy Zgierz przytacza zdarzenia z 1886 r. Gazety łódzkie
podały wówczas dwie informacje o Ustroniu. W kwietniu pod wsią Ustronie
miał miejsce napad na żydowskiego handlarza, a w maju spłonął dom
Mateusza Sobora.

W 1933 r. wieś Ustronie należała do gminy Brużyca Wielka.               

Materiały poświęcone Grotnikom i Ustroniu:
Maciej Wierzbowski, Korzenie Gminy Zgierz, Urząd Gminy Zgierz, 2012 r.;
Henryk Gałązka, Grotniki wczoraj i dziś, Grotniki 2006;
www.zwiedzajlodz.pl/2020/11/28/tajemnice-grotnik-czesc-i/;  
Piotr SchÖlle, Miedzy Wartą, Bzurą i Nerem, 2020 r.;
gazeta Na Ziemi Zgierskiej.                                              opracowanie informacji [AK]

Budynek OSP i Gminnej Biblioteki w Ustroniu
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DZIKIE WYSYPISKA
Kto z nas nie zna z własnego doświadczenia takiej sceny, gdy idziemy leśną

ścieżką, ciesząc się pięknym dniem, czystym powietrzem, śpiewem ptaków,
po prostu ciszą i spokojem, a tuż przed nami pojawia się sterta śmieci? Można tam
znaleźć stary sprzęt AGD, RTV, plastik, odpady budowlane, opony, a nawet meble.
Niestety coraz częściej takie wysypiska pojawiają się nie tylko w lasach, odpady
podrzucane są do rowów, na pola, a nawet na prywatne niezabudowane tereny.
Do urzędu gminy napływa dużo zgłoszeń z prośbą o uprzątnięcie takich dzikich
wysypisk, ale nie wszyscy wiedzą, że w pewnych sytuacjach kwestia ta nie jest nie-
stety łatwa. Po otrzymaniu każdego takiego zgłoszenia pracownicy Referatu Ochrony
Środowiska i Rolnictwa jadą i fotografują zaśmiecone miejsce. Następnie ustalają
kto jest właścicielem zaśmieconego gruntu, jeśli właścicielem jest gmina to Wójt
Gminy w ramach utrzymania czystości i porządku zleca uprzątnięcie wysypiska
Gminnemu Zakładowi Komunalnemu. Jeśli teren należy do Lasów Państwowych
to zawiadamia się odpowiednie nadleśnictwo. Schody zaczynają się, gdy jest to włas-
ność prywatna – wtedy gmina nie ma prawa tam interweniować. W takim wypadku
wdraża się postępowanie administracyjne i obliguje się pisemnie właściciela do upo-
rządkowania należącego do niego terenu. Kwestie te regulują przepisy Ustawy z 13
września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i Ustawy z 14 grud-
nia 2012 r. o odpadach. Ten drugi akt prawny określa, że posiadacz odpadów
jest zobowiązany do niezwłocznego ich usunięcia z miejsca nieprzeznaczonego
do ich składowania lub magazynowania. W przypadku niewywiązania się z tego
obowiązku, wójt (burmistrz, prezydent miasta), w drodze decyzji wydawanej
z urzędu, nakazuje posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z niedozwolonego
miejsca. W świetle ustawy o odpadach przez posiadacza odpadów - rozumie się
wytwórcę odpadów lub osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną
nieposiadającą osobowości prawnej będącej w posiadaniu odpadów.
Domniemywa się, że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów znaj-
dujących się na nieruchomości.

W ostatnim czasie na terenie gminy Zgierz zlikwidowano kilkanaście "dzikich"
wysypisk śmieci. - Takie wysypiska to nasz wspólny problem, bo za każde ich uprząt-
nięcie ponosimy dodatkowe koszty z budżetu, a przecież jest tyle innych wydatków.
Najgorsze, że w miejsce wywiezionych śmieci pojawiają się nowe, a samorządom
brakuje skutecznych narzędzi w prawie. Ważne jest abyśmy wszyscy reagowali
i razem współdziałali – mówi Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka. W ubiegłym
roku gmina zakupiła kilka fotopułapek, które pomogą w ustaleniu tożsamości
tak zwanych „zaśmiecaczy”. Fotopułapki można przenosić i instalować  w  różnych                 

punktach w zależności od potrzeb. Z oczywistych względów nie podajemy ich lo-
kalizacji.   Niestety zmaganie się z dzikimi wysypiskami jest jak walka z wiatrakami.
Pomimo likwidacji nielegalnych składowisk odpadów w ich miejsca wciąż powstają
nowe. Apelujemy więc o zgłaszanie przypadków podrzucania odpadów w miejscach
do tego celu nieprzeznaczonych oraz zapisywanie numerów rejestracyjnych pojaz-
dów wykorzystywanych do nielegalnego wywozu śmieci, jeśli jesteśmy świadkiem
takiego zdarzenia. Problem dzikich wysypisk można rozwiązać jedynie przy aktyw-
nym współudziale mieszkańców gminy Zgierz.
Osobom, którym zostanie udowodnione nielegalne pozbywanie się odpadów grozi
m. in. administracyjny nakaz usunięcia całego wysypiska śmieci, kodeks wykroczeń
przewiduje kary nagany, grzywny lub aresztu.
Dzikie wysypiska denerwują nas wszystkich. Proceder jest trudny do zrozumienia,
tym bardziej, że wszyscy płacimy podatki za odbiór odpadów, również tych wielko-
gabarytowych i problemowych. Gmina organizuje odbiór wielkogabarytów w ciągu
roku, a w razie potrzeby można przekazać je bezpłatnie do Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszczącego się przy ul. Barlickiego
3a w Zgierzu. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 15:00
oraz w soboty w godz. 8:00 - 12:00.

Pamiętajmy, że porządek i czystość w naszym otoczeniu służy nie tylko estetyce,
ale także zdrowiu i dobremu samopoczuciu. To od nas zależy, czy zdrowe i przyjazne
będzie otaczające nas środowisko.                                                                [AT i SR]

Do 24 marca trwa nabór wniosków w Urzędzie Gminy Zgierz na usuwanie
i unieszkodliwianie wyrobów azbestowych. 

Nie wszyscy wiedzą, że popularny kilkadziesiąt lat temu materiał, którym kryte
były dachy – eternit, zawiera szkodliwy dla zdrowia i środowiska azbest. Materiały
zawierające związki azbestu same w sobie nie stanowią zagrożenia, niebezpieczne
stają się, kiedy ich struktura zostaje naruszona lub skorodują.
Według Rozporządzenia Ministra Gospodarki, z dnia 13 grudnia 2010 roku, wyroby

zawierające azbest muszą zostać usunięte do 2032 roku. Właściciel nie może samo-
dzielnie dokonać demontażu starego eternitowego pokrycia dachu, gdyż musi to zro-
bić wyspecjalizowana firma, a także konieczne jest odpowiednie zabezpieczenie tego
materiału, a następnie unieszkodliwienie na specjalnym składowisku. Na ten cel
można uzyskać dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi. Więcej inf. pod nr. tel. (42) 716 25 15 w. 101.                [MB]

W ramach zasiłków celowych z pomocy
społecznej 10 rodzinom zakupiono opał         
w ilości 2,8 ton z dowozem na kwotę
2.520,01 zł. 
14 rodzinom przyznano pieniądze na zakup
opału na kwotę 3.212,00 zł.
Asystent rodziny zajmował się 12 rodzi-
nami w których przebywało 24 dzieci.
Przeprowadzono 17 rozmów terapeutycz-
nych z 17 osobami w czterech punktach
konsultacyjnych: Gieczno, Słowik,
Grotniki, Smardzew.
W styczniu 2021 r., w ramach procedury
„Niebieskiej karty” prowadzono 9 spraw.
Pomoc psychologiczna dla mieszkańców: 
GROTNIKI Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej ul. Brzozowa 23a – 24 marca
13:00 - 17:00
SMARDZEW Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej ul. Podleśna 1 – 24
marca 9:00 - 13:00
SŁOWIK Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej ul. Gdańska 44 – 23 marca
15:00 - 19:00
GIECZNO Centrum Aktywizacji
Społeczno - Kulturalnej i Sportowej
ul. Sportowa 3 – 26 marca 14:00 - 18:00

- Losy rodzin i dzieci ubogich nie są nam
obojętne, zawsze staramy się szybko
i sprawnie reagować i pomagać. Każdy
sygnał od osób postronnych również jest

wnikliwie sprawdzany, bo najważniejsze jest by pomoc dotarła na czas do osób,
które jej potrzebują. Pandemia również przyczyniła się do frustracji i zagrożeń psy-
chicznych, oferujemy wsparcie psychologiczne, z którego można zawsze skorzystać -
podkreśla Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka.

Na fotografii dzikie wysypisko w Bądkowie usunięte w styczniu 
oraz Szczawin w pobliżu autostrady, wysypisko usunięte w lutym

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego
przyznał Gminie Zgierz nagrodę specjalną
w konkursie na gminę o najwyższym
odsetku spisanych gospodarstw rolnych
w kanale samospisu. Głównym celem
konkursu było włączenie gmin do aktyw-
nego promowania idei samospisu w trakcie
trwania Powszechnego Spisu Rolnego, mię-
dzy innymi poprzez propagowanie i zwięk-
szanie świadomości obywateli o obowiązku
spisowym.

Dziękując za to wyróżnienie kieruję
własne słowa podziękowania dla rolników
rachmistrzów i pracowników Urzędu Gminy
za współpracę i tak aktywne uczestnictwo
w realizacji spisu rolnego. Zachęcam także
do udziału w Narodowym Spisie Powszech-
nym  Ludności i Mieszkań, który niebawem
się rozpocznie – mówi Wójt Gminy Zgierz
Wioleta Głowacka.
W imieniu Wójta Gminy nagrodę odebrała
Pani Agnieszka Chmieleska-Kierownik
Referatu Administracyjno-Samorządowego.

[AT]

GMINA ZGIERZ 

Z NAGRODĄ

PREZESA GUS

Pomoc z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Świadcz-
wenia

Kwota
w zł.

Liczba
osób

Liczba
świad-
czeń

500+ 1.364.509
,20

2739 2739

Świadcze-
nia

rodzinne

263.159,
91

691 1173

Fundusz
alimenta-

cyjny 
25.850,00 50 53

Zasiłki 22.358,98 117 117

Zasiłki
okresowe

26.867,97 70 70

Zasiłki 
stałe 

26.619,87 50 50

Dożywianie
program -
,,Posiłek

w
szkole
i domu”         

10.000,00 117 117

Opłaty 
za Domy 
Pomocy

Społecznej  

48.545,87 19 19

GOPS w Zgierzu 
w styczniu 2021 r. 

realizował zadania statutowe 
w zakresie poniższych

świadczeń

Usuńmy niebezpieczny azbest z dachów! 
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Natalia jest młodą wokalistką, ma 13 lat. Uczy się w siód-
mej klasie Szkoły Podstawowej im. Jana Kasińskiego
w Białej. W ostatnich miesiącach usłyszeliśmy o niej
dzięki programowi “Bitwy wokalne”, który promuje młode
talenty. Natalia z sukcesem, rozwija umiejętności
w szkole wokalnej Talent Kolektyw Julii Szwajcer.
- Śpiew jest moją pasją od zawsze. Jako maluch wcześniej

śpiewałam niż mówiłam. W czwartej lub piątej klasie
szkoły podstawowej dołączyłam do chóru szkolnego. Rok
później z panem Piotrem Flisem, który uczy nas muzyki,
i dwiema koleżankami założyliśmy zespół muzyczno-wo-
kalny. Brzmiał w nim bas, gitara akustyczna, pianino
i wokal. Spotykaliśmy się w soboty, wspólnie graliśmy
i śpiewaliśmy. Postanowiliśmy zgłosić się do Konkursu

Kolęd i Pastorałek organizowanym w Centrum Kultury Dziecka w Zgierzu. Zajęliśmy III
miejsce. Bardzo pozytywnie zaskoczyła nas i uszczęśliwiła ta nagroda - wspomina Natalka
początki przygody i pasji.

- Niedługo po tym sukcesie zapisałam się do szkoły wokalnej Talent Kolektyw. To jedna
z lepszych decyzji w moim życiu. Już po miesiącu zajęć pod okiem Julii Szwajcer, wzięłam
udział w moim pierwszym solowym koncercie. To był Koncert Walentynkowy w Miejskim
Ośrodku Kultury w Zgierzu, zorganizowany przez Talent Kolektyw. W przyszłości chciała-
bym nagrać swój własny teledysk do swojej autorskiej piosenki – mówi Natalia.

- Słuchałam śpiewu Natalii na jej własnym kanale YouTube. Jestem pod wrażeniem
wykonań utworów i wrażliwości młodej artystki. Kibicowałam w trakcie programu Bitwa
na głosy i trzymam kciuki za kolejne sukcesy Natalii – mówi Wioleta Głowacka Wójt
Gminy Zgierz.
Nagrody, które zdobyła Natalka

• Wyróżnienie w VII Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek GLORIA 
• III miejsce XVIII Dziecięco - Młodzieżowym Przeglądzie Konkursowym Solistów 

w Strykowie – II miejsce w drugiej edycja konkursu ROSśpiewani w Łodzi
• I miejsce – w konkursie Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zgierzu
• III miejsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek „Kolędujemy  
razem” w Łodzi

• wygrana w pierwszym odcinku Bitew Wokalnych w głosowaniu na Wasza Scena  
Muzyczna i udział w finale konkursu.                                              [AK na podst. info.]

Śpiewanie to moja pasjaNarodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021

Początek spisu 1 kwietnia 2021 r.
Udział w spisie jest obowiązkowy

Od 1 marca w Gminie Zgierz trwa rekrutacja do szkół, przedszkola i oddziałów przedszkolnych na rok
2021/2022. Rodzice  (lub opiekunowie prawni) dzieci zamieszkujących na terenie gminy, którzy chcą objąć
swoje pociechy wychowaniem szkolnym lub przedszkolnym muszą złożyć odpowiedni wniosek wraz
z potrzebnymi dokumentami. Druk wniosku i pozostałych dokumentów można pobrać w sekretariacie
wybranej placówki oświatowej lub na jej stronie internetowej.

Kryteria rekrutacji określa przyjęta przez radę gminy uchwała nr XXXII/434/17   oraz XXXII/435/17
z dnia 28 lutego 2017 roku. 
Harmonogram czynności w postępowaniu
rekrutacyjnym ustala Zarządzenie Wójta
nr VIII/25/21 z dnia 10 lutego br. Wg
harmonogramu: - wnioski będą przyjmo-
wane do 19 marca br.; - komisje podadzą
do publicznej wiadomości listy zakwalifiko-
wanych 30 marca br.;- rodzice muszą pi-
semnie potwierdzić chęć umieszczenia
dziecka   w danej placówce do 9 kwietnia

do godz. 16.00; - ostateczne listy dzieci
przyjętych do przedszkola, oddziałów
przedszkolnych i klas I szkół podstawowych
zostaną podane do publicznej wiadomości
14 kwietnia.

Ruszyły zapisy
do szkół i oddziałów przedszkolnych 

24 lutego minęła pierwsza
rocznica śmierci
byłej Pani Wójt

ŚP. Barbary Kaczmarek. 
Pamiętamy

Z wielkim żalem
przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci

ŚP.
Henryki Spławskiej

Członkini KGW 
w Rosanowie

Wyrazy współczucia
Rodzinie i Bliskim

składają
Wioleta Głowacka

- Wójt Gminy Zgierz,
Dariusz Sędzicki 

- Przewodniczący Rady Gminy
Zgierz wraz z Radnymi.

Serdeczne wyrazy
współczucia

Rodzinie i Bliskim 

ŚP.
Henryki Spławskiej
Członkini KGW Rosanów

składają

koleżanki z KGW Rosanów
oraz 

Miejsko-Gminna Rada 
KGW w Zgierzu

Serdeczne wyrazy
współczucia

Rodzinie i Bliskim 

ŚP.
Tadeusza 

Skrzydlewskiego
wieloletniego pracownika 

Gminnego Zakładu
Komunalnego

składa

Dyrektor oraz pracownicy
GZK

Metody zbierania danych:

Metoda obowiązkowa:
• samospis internetowy – przeprowadzany za pośrednictwem interaktywnej                  

aplikacji dostępnej od 1 kwietnia na stronie internetowej spis.gov.pl . 
Respondent może także skorzystać ze specjalnie przygotowanego stano-  
wiska do samospisu w każdym urzędzie gminy, bądź z możliwości „Spisu 
na żądanie” przeprowadzanego przez infolinię spisową (22 279 99 99) 
w kanale „Spisz się przez telefon”.

Metody uzupełniające:
• wywiad telefoniczny – przeprowadzany od 16 kwietnia przez rachmistrza

telefonicznego,
• wywiad bezpośredni – przeprowadzany od 16 kwietnia przez rachmistrza

terenowego, tylko jeśli sytuacja epidemiczna w kraju na to pozwoli.
Spisy będą realizowane z wykorzystaniem urządzenia mobilnego (w wywia-
dzie bezpośrednim) lub komputera (przy wywiadzie telefonicznym).
Samospisu również będzie można dokonać w siedzibie Urzędu Gminy
Zgierz, gdzie przygotowane zostało bezpłatne stanowisko komputerowe
do tego celu. Osoby zainteresowane skorzystaniem z tej metody spisu, będą
mogły zgłaszać się do Gminnego Biura Spisowego w Urzędzie Gminy
Zgierz, najlepiej po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się
pod nr 42 716 25 15, wew. 226. Respondenci, przy wypełnianiu formularza
w Urzędzie, będą mogli skorzystać z pomocy Gminnego Biura Spisowego.
Osoby, które nie będą mogły dopełnić obowiązku przeprowadzenia samo-
spisu internetowego, w szczególności ze względu na stan zdrowia
lub uzasadniony swój interes, zobowiązane są zgłosić ten fakt służbom
statystyki publicznej pod numerem infolinii spisowej  22 279 99 99.

Zakres zbieranych danych: charakterystyka demograficzna osób, aktyw-
ność ekonomiczna osób, poziom wykształcenia, niepełnosprawność, migracje
wewnętrzne i zagraniczne, charakterystyka etniczno-kulturowa, stan i cha-
rakterystyka zasobów mieszkaniowych (mieszkania i budynki).

Weryfikacja tożsamości rachmistrza spisowego:
• rachmistrz terenowy, przy wykonywaniu czynności w ramach bezpośred-

niego wywiadu posługiwać się będzie umieszczonym w widocznym miejscu
identyfikatorem, zawierającym m.in.: imię i nazwisko oraz zdjęcie rachmist-
rza terenowego oraz numer identyfikatora, 

• tożsamość rachmistrza spisowego terenowego lub telefonicznego można
będzie zweryfikować przez kontakt telefoniczny z Gminnym Biurem Spiso-
wym – pod nr 42 716 25 15, wew. 232 (dotyczy rachmistrzów terenowych)
lub poprzez kontakt  z infolinią spisową GUS:  22 279 99 99, a także w apli-
kacji „Sprawdź rachmistrza” na stronie GUS spis.gov.pl (dotyczy rachmist-
rzów terenowychi telefonicznych).
Na terenie gminy Zgierz, spis w formie wywiadu bezpośredniego, będzie
przeprowadzać 6 rachmistrzów spisowych.

Ochrona danych zebranych podczas spisu: dane osobowe, od momentu
ich zebrania, stają się danymi statystycznymi i podlegają tajemnicy
statystycznej. 

Kontakt do Gminnego Biura Spisowego:
Gminne Biuro Spisowe pełni dyżury pod telefonami:

• w godzinach pracy Urzędu: 42 716 25 15, wew. 232 lub 226,
• po godzinach pracy Urzędu – od poniedziałku do piątku(do godz. 20.00) 

– od dnia 1 kwietnia 2021 r.: 609 315 725.

Więcej informacji można uzyskać na stronie http://spis.gov.pl



Problem z podpalaniem traw pojawia się co roku, głównie w okresie wiosennym,
pomimo wielu apeli i akcji informacyjnych jak bardzo jest to niebezpieczne
i szkodliwe. Osoby, które wywołują takie pożary nie mają wyobraźni. Ogień
płonący na łąkach, nieużytkach i pastwiskach zabija wszystko na swojej drodze
i łatwo może się wymknąć spod kontroli zagrażając również ludziom! W akcji
opanowania pożaru angażuje się czasem nawet kilka jednostek, może się więc zda-
rzyć, że przez taką lekkomyślność strażacy nie zdążą dojechać w inne miejsce gdzie
będą bardziej potrzebni!

Prawo surowo zabrania takich praktyk, grozi za nie nawet więzienie, mimo to co
roku również nasze jednostki OSP są wzywane do tego typu akcji. Nie zapominajmy
jak bardzo wypalanie traw szkodzi przyrodzie, POPIÓŁ NIE USZLACHETNIA
GLEBY, to mit, pozostawia ją całkowicie wyjałowioną. Płomienie zabijają
np. dżdżownice, hamują naturalny proces gnicia roślin. 

Wypalanie nawet takie jednorazowe obniża wartość plonów, niszczy próchnicę
i bogaty świat mikroorganizmów. Zagrożone są także np. pszczoły, jeże, zające,
kuropatwy. 
Reagujmy i uświadamiajmy innych!                                                                      [AT]

Z przyjemnością informujemy mieszkańców Gminy Zgierz o planowanej
do realizacji w 2021 inwestycji w miejsce do uprawiania sportu. Stowarzyszenie
Proekologiczne Grotniki-Jedlicze-Ustronie „PINIA” w grudniu ubiegłego roku
złożyło do Lokalnej Grupy Działania Prym wniosek na ogłoszony nabór 2/2020
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020.
Zaproponowaliśmy instalację urządzenia małej architektury pod nazwą Pumptrack.
Jest to „specjalnie przygotowany niewielki tor łączący jazdę jednośladem (zwykle
rowerem lub hulajnogą, rowerkiem biegowym) i wszechstronny trening. Zbudowany
jest on z szybkich zakrętów i muld” (źródło Wikipedia).

Dlaczego zdecydowaliśmy się na takie urządzenie? Jest to kontynuacja działań
naszego Stowarzyszenia w celu zwiększenia atrakcyjności naszej Gminy, naszych
miejscowości. Pierwszym działaniem w tym kierunku była instalacja siłowni plene-
rowej, która bardzo dobrze wypełnia swoje cele. Po licznych dyskusjach w gronie
członków Stowarzyszenia i przyjaciół, zdecydowaliśmy się na kontynuację tych dzia-
łań i złożenie wniosku do LGD Prym. W lutym ogłoszono wyniki naboru, nasz projekt
znalazł się na 3 pozycji listy projektów wybranych do realizacji. Projekt zakłada
instalację pumptracku wraz z instalacją hybrydowego oświetlenia, aby można było
bezpiecznie korzystać z urządzenia również po zmierzchu. Nasz pumptrack
zlokalizowany będzie na działce obok istniejącej siłowni przy Ośrodku Zdrowia
w Grotnikach. Całkowity koszt, według kosztorysu wynosi 142 646,00 zł. Złożenie
wniosku nie byłoby możliwe gdyby nie owocna współpraca naszego Stowarzyszenia
z Urzędem Gminy. Zaangażowanie Pani Wójt Wiolety Głowackiej, Pani Radnej Kingi
Banasik oraz pracowników Urzędu Gminy w pomocy przy kompletowaniu niezbęd-
nych dokumentów okazała się bezcenna. W imieniu Stowarzyszenia chciałbym
za okazane zrozumienie i przychylność bardzo podziękować, bez tej pomocy niemoż-
liwe byłoby złożenie wniosku. 

Zbigniew Draczyński
Prezes Stowarzyszenia Proekologicznego Grotniki-Jedlicze-Ustronie „PINIA”

- Mam nadzieję, że to nowe urządzenie uatrakcyjni możliwość spędzania wolnego
czasu dla mieszkańców trójwsi. Cieszę się z każdego zaangażowania społecznego,
szukania pomysłów na swoje otoczenie, opracowywania projektów przez mieszkańców.
Uważam, że otwartość na inicjatywy i konsultacje angażujące jak najszerszą społecz-
ność jest siłą samorządu – podkreśla Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka.

WYDAWCA
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Na początku marca strażacy z Jednostki Ochotniczej
Straży Pożarnej w Skotnikach 

wraz z JRG Zgierz gasili pożar traw
– spaliło się około 200 m2 nieużytków

Informacje na bieżąco publikujemy dla Państwa na stronach internetowych

pod adresem: www.gminazgierz.pl oraz fb.com/gminazgierz

8 Na Ziemi Zgierskiej     2-3/2021  I N F O R M A C J E

Gmina Zgierz zachęca mieszkańców do wzięcia udziału w akcji ADOPTUJ
ZWIERZAKA. Bezdomne i porzucone zwierzęta (głównie psy i koty) odłowione
z terenu naszej gminy są przekazywane do wyłonionego w drodze przetargu schroniska
w Wojtyszkach (gmina Brąszewice, Wojtyszki 18). Tam również realizowane są adopcje
zgodnie z regulaminem zamieszczonym na stronie internetowej www.hotelzwierzat.com.
Kontakt w sprawie adopcji zwierząt: tel. 512-324-940; 505-541-103. Godziny
otwarcia: poniedziałek-piątek 9:00 – 15:00 (przerwa 13:00 – 13:30), sobota 9:00
– 13:00 (dwie sobotyw miesiącu). W niedzielę i święta biuro adopcyjne
jest nieczynne.

Adoptuj zwierzaka
Grotniki kontynuują kierunek na sport

Nieduży, nieufny w stosunku do obcych
ludzi psiak. Boi się chodzenia na smyczy,
dobrze czuje się w towarzystwie innych
psiaków. Piesek może zostać dzielnym
obrońcą domku z ogrodem.
Samiec ma 10 lat i 7 miesięcy. 
W schronisku od 2011 r., odłowiony
w miejscowości Lućmierz.

Średniej wielkości psiak o pozytywnym
usposobieniu, wesoły, miły, lgnący do czło-
wieka. Ma dobry kontakt z opiekunem,
od razu przybiega po głaski, rozdaje całusy.
Potrafi chodzić na smyczy, akceptuje inne
psiaki. Może zostać towarzyszem
dla rodziny z dziećmi.
Samiec ma 4 lata i 10 miesięcy. W schro-
nisku od 2017 r., odłowiony w miejscowości
Besiekierz Rudny.

Sunia średniej wielkości, bardzo miła. Suka
jest wesoła, przyjacielska. Szybko nawią-
zuje nowe znajomości z obcymi osobami,
chętnie się przytula i rozdaje całusy. Potrafi
chodzić na smyczy. Zgadza się z innymi
psami. Jest bardzo zżyta i oddana swojemu
opiekunowi. Będzie wspaniałym kompanem
dla osób szukających starszego psa do towa-
rzystwa. Samica ma 11 lat i 2 miesiące. 
W schronisku od 2011 r., odłowiona
w miejscowości Smardzew.

www.hotelzwierzat.com

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Skotnikach 

źródło: www.pumptruck.eu


